
Arbeitspreis netto brutto

Wasserverkaufspreis (mengenbezogenes Entgelt) 1,56 Euro /cbm 1,67 Euro /cbm

In dem aufgeführten Nettoarbeitspreis ist das Wasserentnahmeentgelt bereits enthalten. Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzssteuer von 7 %.

Grundpreis netto brutto

Je Zähler bis QN 6 (cbm/h) in den meisten Wohngebäuden in Schwerte verbaut 160,00 Euro /Jahr 171,20 Euro /Jahr

Je Zähler bis QN 10 (cbm/h) 300,00 Euro /Jahr 321,00 Euro /Jahr

Je Zähler bis QN 15 (cbm/h) 420,00 Euro /Jahr 449,40 Euro /Jahr

Je Zähler bis QN 80 (cbm/h) 950,00 Euro /Jahr 1.016,50 Euro /Jahr

Je Zähler bis QN 100 (cbm/h) 1.300,00 Euro /Jahr 1.391,00 Euro /Jahr

Systempreis für Wohngebäude und Kleingewerbe netto brutto

Je Wohneinheit* 43,00 Euro /Jahr 46,01 Euro /Jahr

Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzssteuer von 7 %.

Systempreis für sonstigen Bedarf/Nicht-Wohngebäude netto brutto

Verbrauch bis 100 cbm 43,00 Euro /Jahr 46,01 Euro /Jahr

Verbrauch bis 500 cbm 143,33 Euro /Jahr 153,36 Euro /Jahr

Verbrauch bis 1.000 cbm 358,33 Euro /Jahr 383,41 Euro /Jahr

Verbrauch bis 2.000 cbm 716,67 Euro /Jahr 766,84 Euro /Jahr

Verbrauch bis 5.000 cbm 1.673,42 Euro /Jahr 1.790,56 Euro /Jahr

Verbrauch bis 10.000 cbm 3.583,33 Euro /Jahr 3.834,16 Euro /Jahr

Verbrauch bis 20.000 cbm 7.166,67 Euro /Jahr 7.668,34 Euro /Jahr

Verbrauch über 20.000 cbm 11.944,43 Euro /Jahr 12.780,54 Euro /Jahr

Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzssteuer von 7 %.

Standrohre

a) Arbeitspreis bei Benutzung von Standrohrzählern netto brutto

Wasserverkaufspreis (mengenbezogenes Entgelt) 1,56 Euro /cbm 1,67 Euro /cbm

In dem aufgeführten Nettoarbeitspreis ist das Wasserentnahmeentgelt bereits enthalten. Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzssteuer von 7 %.

b) Standrohrmiete netto brutto

Je Standrohr wird eine Kaution** in Höhe von 500 Euro bei Privatpersonen  
bzw. in Höhe von 1.000 Euro bei Gewerbe in Rechnung gestellt.

2,06 Euro /Tag 2,20 Euro /Tag

Allgemeine Preise Wasser
Gültig ab 1. Januar 2021

Aufgrund der Verordnung über „Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser“ (AVB WasserV), gültig seit 1. April 1980 stellt 
die Stadtwerke Schwerte GmbH ihren Kunden ab dem 1. Oktober 2020 Wasser zu folgenden Preisen zur Verfügung:

  * 	Als Wohneinheit gelten genutzte Räume zu Wohnzwecken. Sie liegen in der Regel zusammen, sind nach außen abgeschlossen und  
	 ermöglichen die Führung eines selbstständigen Haushalts. Wohneinheiten haben einen eigenen Eingang. Dieser ist unmittelbar vom  
	 Freien, über ein Treppenhaus oder einen sonstigen Vorraum erreichbar.

** Die Kaution wird mit dem Wasserverbrauch verrechnet
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Geschäftszeiten 
Hauptgeschäftsstelle  
Liethstraße 32 – 36 
Mo. bis Do. 8 – 17 Uhr, Fr. 8 – 13 Uhr
Telefon 02304  203-0
www.stadtwerke-schwerte.de

Kundenzentrum 
Bahnhofstraße 1
Mo. bis Fr. 8 – 18 Uhr
Telefon 02304 203-222
info@stadtwerke-schwerte.de

Sitz der Gesellschaft
Stadtwerke Schwerte GmbH
Liethstraße 32 – 36 | 58239 Schwerte
 
Vors. des Aufsichtsrates: Dimitrios Axourgos
Geschäftsführer: Dipl.-Volksw. Sebastian Kirchmann

Bankverbindung  
Stadtsparkasse Schwerte 
IBAN DE18 4415 2490 0000 0019 58
BIC WELADED1SWT

Registergericht
Amtsgericht Hagen
Abteilung B 4526
USt.-IdNr. DE124793789

Gläubiger-Identifikationsnummer DE39ZZZ00000170278

Unternehmen der Stadtwerke Schwerte Gruppe
Elementmedia, Stadtentwässerung Schwerte, Stadtbad Schwerte


